1

 [image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	16.03.2020 г.

	№
	01-21/109
	г. Анадырь

	Об отмене массовых мероприятий в сфере образования Чукотского автономного округа в марте 2020 года

В целях реализации Распоряжения Губернатора Чукотского автономного округа от 16 марта 2020 года № 100-рг
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить ранее запланированные на март 2020 года окружные массовые мероприятия в сфере образования Чукотского автономного округа:
- Окружной финал военно-спортивной игры «Зарница-2020»;

- финальный (очный) этап окружного конкурса педагогического мастерства «Педагог года Чукотки - 2020».

2. Считать результаты заочного этапа окружного конкурса педагогического мастерства «Педагог года Чукотки - 2020» за итоговые.
3. Финансовые издержки организаторов отмененных мероприятий отнести к форс-мажорным обстоятельствам.
4. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования на территории Чукотского автономного округа (Альшевская В.Н., Бабичева Л.А., Журбин М.В., Зеленская Н.М., Мартынюк Е.Г., Пенечейвуна Е.А., Попова С.В.), руководителям государственных образовательных организаций Чукотского автономного округа (Гаврилов С.Н., Кузнецов Е.Н., Лубнина С.Н., Махаева Л.В., Самыгина В.В.):
4.1. отменить ранее запланированные на март 2020 года муниципальные  массовые образовательные, культурно-массовые просветительские и спортивные мероприятия, а также экскурсии и посещения в музеи, библиотеки, иные общественные места;
4.2. организовать оповещение родителей (законных представителей) об отмене массовых мероприятий;
4.3. принимать решения о переносе и проведении запланированных массовых мероприятий на более поздние сроки при получении указания Департамента образования и науки Чукотского автономного округа.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление образования и науки Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (И.М. Пуртов).

Начальник Департамента

                                           А.Г. Боленков
	Подготовил:

	Е.С. Пронин

	Согласовано:

	И.М. Пуртов

	Т.Д. Русина

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Управление образования и науки; органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования Чукотского автономного округа; государственные образовательные организации, подведомственные Департаменту образования и науки Чукотского автономного округа.